根据《限制性股票激励计划》“第十四章  限制性股票回购注销原则”的相关

规定：“（一）回购价格的调整方法：激励对象获授的限制性股票完成股份登记

后，若公司发生派息、资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细、配股或缩

股等影响公司股本总量或公司股票价格事项的，公司应对尚未解锁的限制性股票

的回购价格做相应的调整。”以及“第十二章  公司/激励对象各自的权利义务”

的相关规定：“二、（五）公司进行现金分红时，激励对象就其获授的限制性股票

应取得的现金分红在代扣代缴个人所得税后由公司代为收取，待该部分限制性股

票解锁时返还激励对象；若该部分限制性股票未能解锁，公司在按照本计划的规

定回购该部分限制性股票时应扣除代为收取的该部分现金分红，并做相应会计处

理。”

根据上述规定，公司于 2017 年 5 月 12 日实施了 2016 年年度权益分派方案

为，以公司 2016 年末总股本 471,637,546 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.50

元人民币；公司于 2018 年 5 月 17 日实施了 2017 年年度权益分派方案，以公司

2017 年末总股本 471,208,546 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.50 元人民币。

回购价格应进行如下调整：

派息：P＝P0-V

其中：P0 为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的派息额；P 为调

整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P 仍须为正数。

本次限制性股票的回购价格为：

本次限制性股票回购注销价格=10.85-0.05-0.05=10.75 元/股。

由于本次注销的股权激励限制性股票所涉 2016 年度及 2017 年度的现金分

红在本次回购之前均由公司代管，未实际派发，因此本次回购限制性股票时，公

司向所涉激励对象支付的实际回购价格仍为 10.85 元/股。

（三）资金来源

公司本次回购限制性股票所需资金 15,739,552.50 元，全部为公司自有资金。

三、本次限制性股票回购注销的完成情况

 公司本次回购前总股本为 474,568,904 股，本次回购注销的限制性股票数量

为 1,450,650 股，占回购前公司总股本的 0.31%，本次回购注销完成后公司股本

将变更为 473,118,254 股。公司已向上述激励对象支付了回购价款，经立信会计

师事务所（特殊普通合伙）对公司注册资本进行审验并出具了《验资报告》 （信

会师报字[2019]第 ZG10989 号）。

截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完

成本次回购注销事宜。

四、本次回购注销完成后股本结构变化表

项 目
本次变动前 本次增减变动

（+、-）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件流通股 9,753,909 2.06% -1,450,650 8,303,259 1.76%

   高管锁定股 3,200,651 0.67%  3,200,651 0.68%

首发后限售股 5,102,608 1.08%  5,102,608 1.08%

   股权激励限售股 1,450,650 0.31% -1,450,650 0 0.00%

二、无限售条件流通股 464,814,995 97.94%  464,814,995 98.24%

三、股份总数 474,568,904 100.00% -1,450,650 473,118,254 100.00%

五、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

本次限制性股票回购注销后，2016 年《限制性股票激励计划》已授予但尚

未解锁的限制性股票剩余股数为 0 股，激励计划全部完成。公司本次部分限制性

股票的回购注销，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，也不会影响

公司管理团队的勤勉尽责。

六、备查文件

1、第四届董事会第十五次会议决议；

2、第四届监事会第九次会议决议；

3、独立董事关于相关事项发表的独立意见；

4、北京市天元律师事务所关于拓尔思信息技术股份有限公司回购注销部分

限制性股票的法律意见。

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

拓尔思信息技术股份有限公司董事会

2019 年 4 月 25 日